
UCHWAŁA NR 152/XX/13
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płockiego na realizację zadań publicznych w latach 
2013 - 2014. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udzielić pomocy finansowej dla Powiatu Płockiego, w tym: 

1. Rok 2013 – w kwocie 250 000,00 zł. (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 5205W relacji Płock (granica 
miasta) – Draganie – Proboszczewice z drogą gminną, budowa zatok autobusowych wraz z chodnikami”. 

2. Rok 2014 – w kwocie 120 000,00 zł. (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych) z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania pn. „Budowa chodnika od drogi wojewódzkiej i dwóch zatok autobusowych wzdłuż drogi 
powiatowej Nr 6905W relacji Parzeń – Kamionki – Stara Biała – granica Miasta Płocka na długości 360 mb”. 

§ 2. Zobowiązanie wynikające z Uchwały zostanie pokryte z dochodów własnych. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia umowy pomiędzy Gminą Stara Biała a Powiatem Płockim 
w sprawie realizacji ww. zadań. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski

Id: C5987136-60F7-4422-90FC-CB2EEF6D3C30. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE:

Dnia 21 grudnia 2012 roku została podpisana umowa partnerska pomiędzy Gminą

Stara Biała a Powiatem Płockim w sprawie przystąpienia do programu „Inwestycji i

remontów na drogach powiatowych w latach 2013-2014” realizowanego w partnerstwie z

Gminami Powiatu Płockiego ustalającą zasady i warunki współpracy między Powiatem, a

Gminą.

Z umowy tej wynika, iż Gmina zobowiązana jest do udzielenia pomocy finansowej

dla Powiatu Płockiego w wysokości 50% wykonanych robót budowlanych na

poszczególnych zadaniach.

Wykonawcą zadań ujętych w programie będzie Starostwo Powiatowe w Płocku.

Na 2013 rok do realizacji przyjęto zadanie nr 1, które dotyczy przebudowy

skrzyżowania w miejscowości Nowe Trzepowo z drogą gminną w kierunku Państwowej

Szkoły Wyższej w Nowym Trzepowie.

Szacunkowy koszt realizacji tego zadania ustalono na kwotę 500 000,00 zł., dlatego też w

budżecie zabezpieczono środki na pomoc finansową dla Powiatu w kwocie 250 000,00

zł.

Na 2014 rok do realizacji przyjęto zadanie nr 2, które dotyczy budowy chodnika i

2 zatok autobusowych w miejscowości Kamionki.

Szacunkowy koszt realizacji tego zadania ustalono na kwotę 240 000,00 zł., dlatego też w
budżecie zabezpieczono środki na pomoc finansową dla Powiatu w kwocie 120 000,00 zł.,
dlatego w WPF Gminy Stara Biała na lata 2013-2020 zabezpieczono limit wydatków na
2014 rok w kwocie 120 000,00 zł.

Zgodnie treścią art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być

realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego.

Według art. 18 ust. 1 przywołanej ustawy do właściwości Rady Gminy należą wszystkie

sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) wydatki budżetu

jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w

odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc finansową dla innych jednostek

samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego.

W myśl art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego

może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa.

Podstawą udzielenia tej pomocy jest umowa.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne.

Id: C5987136-60F7-4422-90FC-CB2EEF6D3C30. Podpisany Strona 1




